
ZARZĄDZENIE NR LIV/503/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej  Gminy Opatów na lata 2023–2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  ( Dz.U. z 2023 roku poz. 40) oraz na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Opatowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/464/2022 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na 
lata 2023 – 2035, wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa” z późniejszymi zmianami 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” z późniejszymi zmianami otrzymuje 
brzmienie jak załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 „Objaśnienia” z późniejszymi zmianami otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie: 
Beata Górecka 



w tym:

z podatku od 

nieruchomości

1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5.1 1.2 1.2.2

76 337 669,68 40 125 603,68 7 607 436,00 331 700,00 13 651 895,00 7 286 798,68 4 510 000,00 36 212 066,00 35 452 066,00

41 352 000,00 40 942 000,00 7 900 000,00 342 000,00 14 000 000,00 8 000 000,00 4 640 000,00 410 000,00 0,00

43 092 000,00 42 692 000,00 8 150 000,00 352 000,00 14 390 000,00 8 200 000,00 4 760 000,00 400 000,00 0,00

44 232 000,00 44 032 000,00 8 380 000,00 362 000,00 14 790 000,00 8 400 000,00 4 860 000,00 200 000,00 0,00

45 542 000,00 45 542 000,00 8 580 000,00 372 000,00 15 190 000,00 8 600 000,00 4 960 000,00 0,00 0,00

47 052 000,00 47 052 000,00 8 780 000,00 382 000,00 15 590 000,00 8 800 000,00 5 060 000,00 0,00 0,00

48 562 000,00 48 562 000,00 8 980 000,00 392 000,00 15 990 000,00 9 000 000,00 5 160 000,00 0,00 0,00

50 072 000,00 50 072 000,00 9 180 000,00 402 000,00 16 390 000,00 9 200 000,00 5 260 000,00 0,00 0,00

51 582 000,00 51 582 000,00 9 380 000,00 412 000,00 16 790 000,00 9 400 000,00 5 360 000,00 0,00 0,00

53 092 000,00 53 092 000,00 9 580 000,00 422 000,00 17 190 000,00 9 600 000,00 5 460 000,00 0,00 0,00

54 602 000,00 54 602 000,00 9 780 000,00 432 000,00 17 590 000,00 9 800 000,00 5 560 000,00 0,00 0,00

56 112 000,00 56 112 000,00 9 980 000,00 442 000,00 17 990 000,00 10 000 000,00 5 660 000,00 0,00 0,00

57 582 000,00 57 582 000,00 10 180 000,00 452 000,00 18 350 000,00 10 200 000,00 5 760 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

2034 17 700 000,00 0,00

2035 18 400 000,00 0,00

2032 16 300 000,00 0,00

2033 17 000 000,00 0,00

2030 14 900 000,00 0,00

2031 15 600 000,00 0,00

2028 13 500 000,00 0,00

2029 14 200 000,00 0,00

2026 12 100 000,00 200 000,00

2027 12 800 000,00 0,00

2024 10 700 000,00 400 000,00

2025 11 600 000,00 400 000,00

Lp 1.1.5 1.2.1

2023 11 247 774,00 750 000,00

z tego: w tym:

Wyszczególnienie dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje

Dokument podpisany elektronicznie

z tego:



Strona 2 z 10



w tym: w tym:

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2.1 2.2.1.1

2023 84 370 395,40 40 886 896,40 17 725 262,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 43 483 499,00 20 553,00

2024 41 252 000,00 40 500 000,00 17 700 000,00 0,00 0,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 752 000,00 8 853,00

2025 41 852 000,00 41 400 000,00 17 900 000,00 0,00 0,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 452 000,00 8 853,00

2026 42 992 000,00 42 350 000,00 18 100 000,00 0,00 0,00 1 039 000,00 0,00 0,00 0,00 642 000,00 8 853,00

2027 44 302 000,00 43 500 000,00 18 300 000,00 0,00 0,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 802 000,00 8 853,00

2028 45 812 000,00 44 718 000,00 18 500 000,00 0,00 0,00 821 000,00 0,00 0,00 0,00 1 094 000,00 8 853,00

2029 47 291 068,00 45 970 104,00 18 700 000,00 0,00 0,00 717 000,00 0,00 0,00 0,00 1 320 964,00 6 197,00

2030 48 922 000,00 47 260 000,00 18 900 000,00 0,00 0,00 603 000,00 0,00 0,00 0,00 1 662 000,00 0,00

2031 50 382 000,00 48 583 000,00 19 100 000,00 0,00 0,00 509 000,00 0,00 0,00 0,00 1 799 000,00 0,00

2032 51 932 000,00 49 900 000,00 19 300 000,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 2 032 000,00 0,00

2033 53 442 000,00 51 300 000,00 19 500 000,00 0,00 0,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 2 142 000,00 0,00

2034 54 902 000,00 52 700 000,00 19 700 000,00 0,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 2 202 000,00 0,00

2035 56 382 000,00 54 250 000,00 19 900 000,00 0,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00 2 132 000,00 0,00

2 032 000,00

2 142 000,00

2 202 000,00

2 132 000,00

Strona 3 z 10

802 000,00

1 094 000,00

1 320 964,00

1 662 000,00

1 799 000,00

2.2

43 483 499,00

752 000,00

452 000,00

642 000,00

Wyszczególnienie

z tego:

w tym: w tym:

w tym:



w tym:

w tym: w tym: w tym:

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2023 -8 032 725,72 0,00 8 932 725,72 2 500 000,00 2 500 000,00 2 859 106,72 2 859 106,72 3 573 619,00 2 673 619,00

2024 100 000,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 270 932,00 1 270 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

z tego:

Wyszczególnienie



w tym: w tym:

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 932,00 1 270 932,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

z tego: z tego:

w tym:

z tego:

Wyszczególnienie



w tym:

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 410 932,00 0,00 -761 292,72

2024 x x x x 0,00 0,00 13 310 932,00 0,00 442 000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 12 070 932,00 0,00 1 292 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 10 830 932,00 0,00 1 682 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 9 590 932,00 0,00 2 042 000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 8 350 932,00 0,00 2 334 000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 7 080 000,00 0,00 2 591 896,00

2030 x x x x 0,00 0,00 5 930 000,00 0,00 2 812 000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 4 730 000,00 0,00 2 999 000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 3 570 000,00 0,00 3 192 000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 2 410 000,00 0,00 3 302 000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 3 412 000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 332 000,00

Strona 6 z 10

3 192 000,00

3 302 000,00

3 412 000,00

3 332 000,00

2 042 000,00

2 334 000,00

2 591 896,00

2 812 000,00

2 999 000,00

7.2

5 671 433,00

442 000,00

1 292 000,00

1 682 000,00

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:



Lp 8.1 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2023 6,12% 1,42% 3,70% 16,03% 18,15% TAK TAK

2024 7,28% 5,11% 6,32% 14,13% 16,25% TAK TAK

2025 6,84% 6,96% x 12,54% 14,66% TAK TAK

2026 6,42% 7,64% x 10,24% 12,65% TAK TAK

2027 5,90% 8,05% x 8,83% 11,23% TAK TAK

2028 5,41% 8,25% x 7,76% 10,17% TAK TAK

2029 5,04% 8,36% x 5,45% 7,85% TAK TAK

2030 4,29% 8,36% x 6,54% 6,54% TAK TAK

2031 4,05% 8,32% x 7,53% 7,53% TAK TAK

2032 3,60% 8,27% x 7,99% 7,99% TAK TAK

2033 3,27% 8,05% x 8,18% 8,18% TAK TAK

2034 3,07% 7,85% x 8,24% 8,24% TAK TAK

2035 2,75% 7,25% x 8,21% 8,21% TAK TAK

Strona 7 z 10

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

8.2



w tym: w tym: w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2023 26 866,68 26 866,68 26 866,68 12 272 653,00 12 272 653,00 11 118 074,00 153 398,40 153 398,40 153 398,40

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy



w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4

2023 16 448 083,00 16 448 083,00 7 383 797,00 44 354 282,40 2 628 286,40 41 725 996,00 0,00 0,00 8 853,00

2024 0,00 0,00 0,00 913 750,00 913 750,00 0,00 0,00 0,00 8 853,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 853,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 853,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 853,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 853,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 197,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 9 z 10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych



w tym:

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.11

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2025 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2026 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2027 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2028 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2029 980 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2030 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2032 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2033 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2034 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

2035 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00

Strona 10 z 10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych



Od Do

1 44 354 282,40 913 750,00 0,00 30 010 374,40

1.a 2 628 286,40 913 750,00 0,00 3 542 036,40

1.b 41 725 996,00 0,00 0,00 26 468 338,00

1.1 16 601 481,40 0,00 0,00 1 343 823,40

1.1.1 153 398,40 0,00 0,00 153 398,40

1.1.1.1 Cyfrowa Gmina - 2022 2023 19 065,00 0,00 0,00 19 065,00

1.1.1.2 Mobilność edukacyjna osób Program ERASMUS+ - 2022 2023 134 333,40 0,00 0,00 134 333,40

1.1.2 16 448 083,00 0,00 0,00 1 190 425,00

1.1.2.1 Cyfrowa Gmina - 2022 2023 311 504,00 0,00 0,00 311 504,00

1.1.2.2
Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i Gminy 

Opatów -
2018 2023 3 987 241,00 0,00 0,00 353 821,00

1.1.2.3 Rewitalizacja miasta Opatowa - 2020 2023 12 149 338,00 0,00 0,00 525 100,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 27 752 801,00 913 750,00 0,00 28 666 551,00

1.3.1 2 474 888,00 913 750,00 0,00 3 388 638,00

1.3.1.1 Zimowe utrzymanie dróg - teren gminy - 2022 2024 300 000,00 220 000,00 0,00 520 000,00

1.3.1.2
Remont dróg gminnych ul.Górna, ul.Polna - Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg -
2022 2023 1 097 588,00 0,00 0,00 1 097 588,00

1.3.1.3 Dowożenie uczniów do szkół - 2022 2024 942 300,00 613 750,00 0,00 1 556 050,00

1.3.1.4 Oczyszczanie ulic miasta - 2022 2024 110 000,00 80 000,00 0,00 190 000,00

1.3.1.5
Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Opatów do 

2033 roku -
2022 2023 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

1.3.1.6
Opracowanie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021 - 2030 -
2023 2024 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

1.3.2 25 277 913,00 0,00 0,00 25 277 913,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi gminnej Wąworków - Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg -
2022 2023 573 213,00 0,00 0,00 573 213,00

Strona 1 z 2

OPATÓW 8 000,00 0,00

- wydatki majątkowe 26 623 930,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
650 000,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
1 877 658,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
220 000,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
17 000,00 0,00

- wydatki bieżące 3 972 658,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
600 000,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
1 250 000,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 30 596 588,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
4 086 621,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
19 401 154,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00

Szkoła Podstawowa nr 1 

im. gen. bryg, Stanisława 

Gano w Opatowie

134 333,40 0,00

- wydatki majątkowe 23 813 277,00 0,00

OPATÓW 325 502,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

23 968 045,40 0,00

- wydatki bieżące 154 768,40 0,00

OPATÓW 20 435,00 0,00

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 54 564 633,40 0,00

- wydatki bieżące 4 127 426,40 0,00

- wydatki majątkowe 50 437 207,00 0,00

Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań



Od Do

1.3.2.2
Termomodernizacja budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej Nr 1 w 

Opatowie - pomoc finansowa -
2022 2023 11 700,00 0,00 0,00 11 700,00

1.3.2.3
Kompleksowa modernizacja obiektów  kulturalnych na terenie Miasta 

Opatowa i sołectw Opatowa - Polski Ład II -
2022 2023 10 990 000,00 0,00 0,00 10 990 000,00

1.3.2.4
Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Nikisiałka 

Mała -
2021 2023 620 000,00 0,00 0,00 620 000,00

1.3.2.5 Europejskie Centrum Templariuszy - Polski Ład I - 2022 2023 10 433 000,00 0,00 0,00 10 433 000,00

1.3.2.6
Rewitalizacja i zagospodarowanie zbiorników wodnych w karwowie, 

Gojcowie o Kochowie  -
2022 2023 2 650 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
11 476 000,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
2 650 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
11 700,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
11 215 000,00 0,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Opatowie
621 230,00 0,00

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr LIV/503/2023 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Objaśnienia  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r.  poz. 40 ) oraz na podstawie art. 226, 
art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej uchwalonej Uchwałą Nr LI/464/2022 z dnia 29 grudnia 
2022 roku, dokonano następujących zmian: 

Zmiany wprowadzone do załączników Wieloletniej Prognozy Finansowej mają 
na celu zaktualizowanie planu dochodów i wydatków budżetowych po 
dokonanych zmianach w budżecie Gminy Opatów na 2023 rok. 

Zmiany dotyczą następujących pozycji: 

Wyszczególnienie Stan na 01.03.2023 Zmiany Stan na 30.03.2023 

    
Dochody  74 609 319,68 1 728 350,00 76 337 669,68 
 - bieżące 39 170 666,68 954 937,00 40 125 603,68 
 - majątkowe 35 438 653,00 773 413,00 36 212 066,00 

    
    

Wydatki 82 642 045,40 1 728 350,00 84 370 395,40 
 - bieżące 39 932 409,40 954 487,00 40 886 896,40 
   w tym:    
obsługa długu 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 
poręczenia i gwarancje 0,00 0,00 0,00 
wynagrodzenia 17 705 346,00 19 916,00 17 725 262,00 
przedsięwzięcia 1 780 698,40 847 588,00 2 628 286,40 
pozostałe 19 346 365,00 86 983,00 19 433 348,00 
 - majątkowe 42 709 636,00 773 863,00 43 483 499,00 
   w tym:    
przedsięwzięcia 41 062 783,00 663 213,00 41 725 996,00 
pozostałe 1 646 853,00 110 650,00 1 757 503,00 

    
Deficyt budżetowy -8 032 725,72 0,00 -8 032 725,72 

1.Planowane dochody budżetowe zostały zmienione w sposób następujący: 
zabezpieczono środki na realizację przez gminę wypłaty rekompensaty dla 
przedsiębiorców energetycznych w  kwocie 5 000 zł , zmian dokonano na 
podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego zmieniających wysokość dotacji 
celowych na realizację zadań zleconych w łącznej kwocie 46 980 zł, 
wprowadzono kwotę 6 529 zł na realizację  zadań z zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym  na terytorium tego 



państwa,  zabezpieczono środki na realizację wypłat przez gminę środków 
odbiorcom paliw gazowych - refundacji podatku VAT na podstawie ustawy z dnia 
15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie odbiorców paliw w 2023 r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu w kwocie 10 000 zł, oraz na wypłaty dodatku 
elektrycznego na podstawie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej w kwocie 8 160 zł, 
dowartościowano plan dochodów łącznie o kwotę 1 290 801 zł po podpisaniu 
umowy o dofinansowanie zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg gminnych 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, zwiększono plan dochodów 
o kwotę 330 200 zł  stanowiącą zwrot poniesionych w 2022 roku wydatków na 
realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lipowa 
i Kornacice”, wprowadzono do budżetu kwotę 33 150 zł stanowiącą dotację 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
na realizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 
i Gminy w 2022 roku. 

2.Planowane wydatki budżetowe zostały zmienione w sposób następujący: 
dowartościowano plan wydatków na zadania z zakresu przebudowy i remontu 
dróg gminnych o łączną kwotę 1 290 801 zł po podpisaniu umowy 
o dofinansowanie w/w zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
dowartościowano plan wydatków na realizację zadań zleconych w kwocie 5 
500 zł w związku na realizację zadań, o których mowa w ustawie 
z 15.09.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw wypłacanym w formie dodatku dla 
gospodarstw domowych, dodatku dla podmiotów wrażliwych oraz rekompensat 
dla przedsiębiorstw energetycznych, zabezpieczono środki na realizację wypłat 
przez gminę środków odbiorcom paliw gazowych - refundacji podatku VAT na 
podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie odbiorców 
paliw w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu w kwocie 10 000 zł, oraz 
na wypłaty dodatku elektrycznego na podstawie ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 
w kwocie 8 160 zł, dowartościowano plan wydatków zadania pn. Przebudowa 
świetlicy wiejskiej w Nikisiałce Małej” o kwotę 220 000 zł w związku 
z aktualizacją kosztorysu, zabezpieczono plan wydatków w kwocie 110 000 zł 
na zakup domków mobilnych na potrzeby świetlic wiejskich w Zochcinku 
i Kochowie, zabezpieczono plan wydatków w kwocie 200 zł na wniesienie aportu 
w formie wkładu pieniężnego do Spółki na podstawie Uchwały Nr LI/462/2022 
Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie wniesienia 
majątku trwałego w formie aportu do PGKiM Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Opatowie , zabezpieczono plan wydatków na realizację 
kolejnego etapu „Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 



i Gminy Opatów w 2023 r.” w kwocie 33 180 zł., zwiększono plan wydatków za 
zadania zlecone na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego zmieniających 
wysokość dotacji celowych na realizację zadań zleconych w łącznej kwocie 46 
980 zł, wprowadzono kwotę 6 529 zł na realizację  zadań z zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym  na terytorium tego 
państwa. 

3.W Uchwale Nr LI/463/2022 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatów na 2023 rok 
z późniejszymi zmianami, wprowadzono zmiany w § 3, stanowiącym o źródłach 
pokrycia deficytu budżetu, zwiększając o kwotę 1 200 000 zł kredyt 
długoterminowy, z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na rozpoczęte 
zadania inwestycyjne po przeliczeniu wprowadzonych  do budżetu wolnych 
środków za 2022 rok. Spłata przewidzianego dodatkowego kredytu nastąpi 
w równych 12 ratach, każda po 100 000 zł, spłata nastąpi z nadwyżek budżetu 
w poszczególnych latach. 

4.W wyniku powyższych zmian relacje wynikające z art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zostały zachowane. 

5.Zadania inwestycyjne wieloletnie będą realizowane według wykazu 
przedsięwzięć do WPF na lata 2023 – 2035. 

6.Zmiany mają charakter zrównoważony, nie wpływają na deficyt budżetu 
gminy. 



 

Gmina Opatów Numer załącznika  
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy  Opatów na lata 2023 – 
2035” została podjęta następującą proporcją głosów: za 13, przeciw 0, 
wstrzymało się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2023.03.30 14:09:01 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za  Przeciw 
1. Andrzej Adamski     BRAK 
2. Jolanta Baran       
3. Waldemar Bocheński        
4. Jacek Cheba        
5. Dawid Kargulewicz        
6. Krzysztof Kawalec        
7. Magdalena Masternak       
8. Marek Rysiak        
9. Rafał Schab        

10. Wiesław Suska        
11. Beata Górecka       
12. Stanisław Wysopal        
13. Andrzej Żychowski        

 

Wstrzymało się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

